
  
LISTA E DEBATEVE PUBLIKE TË MBAJTURA NGA KOMUNA E PRISHTINËS PËR VITIN 2023          

          

Nr.       Diskutimi           Vendi           Data - Ora           

1           
Konsult publike për harmonizim të bllokut  

“D2” në kuadër të planit rregullues  

“Arbëria 3”          

 Drejtoria e Planifikimit         

 Strategjik, kati II   Komuna 

e re           

28.03.2023-10.04.2023    

09:00-15:00           

      

        

2           

        

  

  

Konsultim publik lidhur me Projekt 

Rregulloren për organizimin dhe    

shfrytëzimin e parkingjeve të Komunës së 

Prishtinës – Me biznese dhe parkingje 

private          

Salla e Kuvendit Komunal    12.04.2023          

12:00-14:00          

3           Konsultim publik lidhur me Projekt 

Rregulloren për organizimin dhe 

shfrytëzimin e parkingjeve të Komunës së 

Prishtinës – Me qytetarë, Shoqëri Civile  

dhe anëtarë të Kuvendit          

Salla e Kuvendit Komunal    13.04.2023          

12:00-14:00          

   



4          Diskutim publik për ofrimin e shërbimeve    

direkte sociale - Drejtoria për Mirëqenie    

Sociale          

Salla e Kuvendit Komunal    18.04.2023          

10:00-12:00          

5          Konsultim Publik për Rregulloren për 
plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores 
mbi taksën administrative për dhënien e 
lejes së ndërtimit dhe tarifën për 
rregullimin e infrastrukturës 01-434/01– 
0094474/17 – Me qytetarë, Biznese,          

Shoqëri Civile dhe anëtarë të Kuvendit         

Salla e Kuvendit Komunal    11.05.2023          

10:00-14:00          

6          Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 

shtigjeve të Gërmisë          

Salla e Kuvendit Komunal    15.05.2023          

11:00-13:00          

7          Takim me qytetarët e lagjes “Kalabria”         Salla e Kuvendit Komunal    26.05.2023          

16:30-18:00          

   

8           Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 

shtigjeve të Gërmisë           

Shkolla “Shkëndija”         

Hajvali           

05.06.2023           

14:00           

9           Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 

shtigjeve të Gërmisë           

Shkolla “Asim Vokshi”       

Vranjevc           

12.06.2023           

14:00           

  



14         Diskutim i përgjithshëm publik         Salla e Kuvendit Komunal    23.06.2023         

10:00         

  

 
 

10         Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 

shtigjeve të Gërmisë           

Shkolla “Avni Rrustemi”     

Mramor           

 13.06.2023          17:00             

11         Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 

shtigjeve të Gërmisë           

Shkolla “Mitrush Kuteli”     

Mat           

 14.06.2023        17:00          

12         Dëgjimi publik për transformimin e rrugës  

“Rexhep Luci”          

 Salla e Kuvendit Komunal      16.06.2023          

17:00          

      15         

Diskutim buxhetor me OJQ -   të dhe shoqëri 

civile (fushat: Sportive, Kulturë, Rini dhe  

fusha Sociale)          

Salla e Kuvendit Komunal      10.07.2023           

  14:00         



13         

Konsultim Publik për Rregulloren për 
përcaktimin e procedurave dhe formave 
për dhënien në shfrytëzim të pronës së     

paluajtshme të komunës për periudhën     

më pak se një (1) vit         

Salla e Kuvendit Komunal   

  

 21.06.2023         

15:00         

16        

Diskutim buxhetor për arsimin parafillor,    

fillor dhe të mesëm të Komunës së   

Prishtinës        

Salla e Kuvendit Komunal    11.07.2023        

14:00        

17         Diskutim  buxhetor  me  personelin 

shëndetësor: QKMF, QMF        

   Salla e Kuvendit Komunal     12.07.2023        

14:00        

    



18        

Diskutim buxhetor me kryetarët e 

bashkësive, lagjeve dhe fshatrave të      

Komunës së Prishtinës        

Salla e Kuvendit Komunal    13.07.2023       

14:00        

19        Diskutim buxhetor me anëtarët e Kuvendit 

Komunal dhe përfaqësuesit e tyre të lagjes 

  Salla e Kuvendit Komunal    

       

 14.07.2023        

14:00        

20       Diskutim publik – Takime me qytetarë për 

buxhetin me pjesëmarrje       

  Shkolla “Shkëndija” në  

Hajvali       

27.07.2023        

18:00       



21       Diskutim publik – Takime me qytetarë për 

buxhetin me pjesëmarrje       

 Shkolla fillore “Iliria” në 

Bregun e Diellit       

28.07.2023       

18:00       

   

22       Diskutim publik – Takime me qytetarë për 

buxhetin me pjesëmarrje       

 Sh.f.m.u      “Ganimete 

Tërbeshi” në Llukar       

 02.08.2023            18:00       

23       

Konsultim Publik për ndryshimin dhe 

plotësimin e Rregullores për fillimin dhe 

mbarimin e orarit të punës të organizatave 

të biznesit në Komunën e Prishtinës 01. nr. 

110-1203, dt. 16.06.2010       

 Salla e Kuvendit Komunal    

      

          

                    

    

  08.08.2023       

11:00-14:00       

 

24       

Diskutim publik – Takime me qytetarë për 

buxhetin me pjesëmarrje      

Sh.f.m.u “Asim Vokshi” në 

Kodrën e Trimave      

    

      

04.08.2023                

 17:00      



25     

Diskutim publik – Votimi i projekteve të 

propozuara për Hajvali     

 Shkolla   “Shkëndija”   në 

Hajvali       

    

   

09.08.2023         18:00     

26     

Diskutim publik – Votimi i projekteve të 

propozuara për Bregu i Diellit     

Shkolla fillore “Iliria” në  

Bregun e Diellit       

     

10.08.2023         17:30     

27     

Diskutim publik – Propozimi dhe votimi i 

projekteve për Aktash     

Ambientet e Qendrës së  

Mjekësisë Familjare     

     

10.08.2023     

16:30     

28    

Diskutim publik – Votimi i projekteve të 

propozuara për Llukar    

 ShFMU    “Ganimete 

Tërbeshi”     

      

 11.08.2023  

17:00    

29    

Diskutim publik – Votimi i projekteve të 

propozuara për Kodër të Trimave    

ShFMU “Asim Vokshi”    

    

   

11.08.2023    

18:00    



30   

Konsultim Publik për Planin e Integritetit në  

Kryeqytetin Prishtinë 2023-2026   

Salla e Kuvendit Komunal     

   

 07.09.2023   

10:00-12:00   

31   

Konsultim Publik lidhur me Rregulloren për  

Menaxhimin e Mbeturinave në komunën e  

Prishtinës   

Salla e Kuvendit Komunal     

   

   

 17.08.2023   

10:00 – 14:00   

32  

Konsultim Publik për Planin Lokal të 

Veprimit për Cilësinë e Ajrit për Prishtinën 

2023-2028  

Salla e Kuvendit Komunal     

   

 27.09.2023  

10:00 – 12:00  

33 

Diskutim i përgjithshëm publik 

Salla e Kuvendit Komunal     

 

 20.12.2023  

10:00 – 13:00  

   

    

        

      

       

        

         

          

          


